
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz

U S N E S E N Í
46. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 5. 11. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 09:00 hod.

R46/2024/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu 46. schůze rady Jiřího Popoviče.

R46/2024/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje pořad 46. schůze rady obce.

R46/2024/2a Rada obce Světlá Hora schvaluje podaní žádosti na Energetický regulační úřad na udělení
licence na výrobu tepelné energie a následně i žádost na rozvod tepelné energie.

R46/2024/2b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  zahájení  přípravných  prací  na  stavebním  povolení
na navýšení kapacity centrální kotelny pro vytápění obecního úřadu a JKS a mateřské školy a
pověřuje starostu k podání žádosti  o dotaci  na tuto akci,  jestliže bude vyhlášena výzva
na podporu rekonstrukcí kotelen na biomasu. 

R46/2024/3a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí v souladu s Rozhodnutím 15/2024 hejtmana MSK ze
dne  11.10.2024  -  č.j.:  MSK  136756/2024  a  odkazem  na  povodňovou  knihu  týkající
se  propustků  v  těchto  částech  obce:  Světlá,  Dětřichovice  a  Stará  Voda  k  okamžitému
objednání materiálů, včetně terénních a stavebních prací, viz Rozhodnutí 8/2024 Hejtmana
MSK, viz Nabídka č. N3271361656 a č. N3271362119, viz přílohy a komentář u tohoto
usnesení  a  pověřuje  starostu  obce  k  objednání  materiálů  a  prací  přímým  nákupem
na dodavatele a zhotovitele.

R46/2024/3b Rada obce Světlá Hora bere na vědomí v souladu s Rozhodnutím 15/2024 hejtmana MSK ze
dne  11.10.2024  -  č.j.:  MSK  136756/2024  a  odkazem  na  povodňovou  knihu  týkající
se propustků v těchto částech obce: Světlá, Dětřichovice, Suchá Rudná, Podlesí a Stará Voda
k okamžitému objednání  na práce kácení  dřevin kolem vodních toků,  včetně rizikového
kácení  a  terénních  a  stavebních  prací,  viz  Rozhodnutí  7/2024  Hejtmana  MSK i  mimo
pozemky ve vlastnictví obce, viz.  SPÚ 430875/2024/Mi, viz přílohy a komentář u tohoto
usnesení  a  pověřuje  starostu  obce  k  objednání  materiálů  a  prací  přímým  nákupem
na dodavatele a zhotovitele.

R46/2024/3c Rada obce Světlá Hora bere na vědomí v souladu s Rozhodnutím 15/2024 hejtmana MSK ze
dne  11.10.2024  -  č.j.:  MSK  136756/2024  a  odkazem  na  povodňovou  knihu  týkající
se způsobených škod na majetku obce k okamžitému objednání na terénních, stavebních
nebo dodavatelských aj. prací a činností, k odstranění těchto škod na obecních komunikací a
nebytových hospodářstvích - plynové kotelny, viz přílohy a komentář u tohoto usnesení a
pověřuje starostu obce k objednání materiálů a prací přímým nákupem na dodavatele a
zhotovitele.

R46/2024/4a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí stažení žádosti o dotaci na SFŽP na Rekonstrukci
budovy  č.p.  374  -  JKS  -  energetické  úspory,  protože  není  možné  v  určené  časové
lhůtě přepracovat projektovou dokumentaci převzatou od projektanta Waltera, za která byla
objednaná na energetické úspory za částku cca 1,7 mil. Kč v minulém volebním období, dle
požadavků SFŽP.

R46/2024/4b Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce svoláním schůzky s aktuálním projektantem a
dotačním odborníkem k přípravě projektu na rekonstrukci JKS ve Světlé a závěry pak předal
dále do orgánů obce.

R46/2024/5a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí další podání žádosti na podporu domácností obcí
zasažených povodní a to v případě dalších požadavků od občanů. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R46/2024/5b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  Rozhodnutí  ministra  ŽP  č.  1240000029  o  poskytnutí
finančních prostředků ze SFŽP ČR, č.j.  SFZP 397076/2024 a schvaluje začít vyplacení částky
40 tis.  Kč domácnostem uvedených z žádosti  o dotace podanou dne 23.10.2024 a bere
na vědomí vyplacení dotace ve výši 1.800.000,-Kč na účet obce.

R46/2024/6 Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  vyhlášení  lhůty  od
01.12.2024  do  31.03.2025  na  podání  návrhů  na  změnu  Územního  plánu  Světlá  Hora
pro občany obce nebo fyzické nebo právnické osoby, které mají vlastnická nebo obdobná
práva k pozemku nebo stavbě na území obce.

R46/2024/7a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace týkající se žádosti o dotaci na rekonstrukci
chodníku u BUC.

R46/2024/7b Rada  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  podání  žádosti  o  dotaci  pod  Registračním
číslem projektu: CZ.06.05.01/00/22_060/0006054 k výzvě: 60. výzva IROP - Doprava - SC 5.1
(CLLD) na oprava chodníků u silnice II/452 od Bucu k potravinám ze dne 04.11.2024.

R46/2024/8a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit darování správci toků - Lesy
ČR a.s. pozemky - vodní plochy - koryta vodního toku přirozené nebo upravené p. č. 243/2
o výměře 157 m2, p. č. 648 o výměře 3277 m2, p. č. 651 o výměře 615 m2, p. č. 652
o výměře 90 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách. 

R46/2024/8b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit kupní smlouvu na prodej
nově vzniklého pozemku parc. č. 151/3 trvalý travní porost o výměře 456 m2 v k. ú. Podlesí
pod Pradědem, dle rozdělení podle geometr. plánu č. 332-26/2024, schválený dne 28.03.2024
KÚ pro MS kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku
č. 867/2024 ze dne 28.10.2024. 

R46/2024/8c Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  vyhlášení  záměru
na darování pozemků -  vodní plochy -  koryta vodního toku přirozené nebo upravené p.
č. 243/2 o výměře 157 m2, p. č. 648 o výměře 3277 m2, p. č. 651 o výměře 615 m2, p. č. 652
o výměře 90 m2, vše v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách.

R46/2024/8d Rada obce Světlá Hora odkládá darování pozemků - vodní plochy - koryta vodního toku
přirozené nebo upravené správci  toku v  katastrálním území Světlá  ve Slezsku do doby
provedení obnovy katastrálního operátu. 

R46/2024/8e Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  geometrické  zaměření
vodních ploch, toků a vodní koryto o šířce 7m v katastrálním území Dětřichovice na celém
toku na náklady obce, tj. na pozemcích obce a i cizích vlastníků k darování správci toku -
Lesy ČR a.s.

R46/2024/8f Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce na základě vypracovaného geometrického
dokumentu  a  příloh  vypracovat  vedle  pozemku  parc.  č.  1989/1  ostatní  plocha,  silnice
projektovou dokumentaci na chodník, který povede ke křižovatce k místní komunikací III. tř
pozemek parc. č. 1817/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Světlá ve Slezsku. 

R46/2024/8g Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  vyhlášení  záměrů
na prodej parcely u zahrádek nad fotbalových hřištěm, dle přiloženého geometrického plánu

R46/2024/8h Rada obce Světlá Hora schvaluje ukončení nájemní smlouvy mezi Obcí Světlá Hora, IČO:
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem ***, na pozemek parc. č. 492/4 trvalý
travní porost v k. ú. Dětřichovice.

R46/2024/9 Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na pronájem bytu č. 7 o velikosti 2 + kk,
nacházející se v přízemí domu Světlá č.p. 327, Světlá Hora.

R46/2024/10a Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 15

R46/2024/10b Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  zmocnění  rady  obce
k  provádění  rozpočtových  změn v  na  konci  kalendářního  roku  2024  podle  §16  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
a to v plném rozsahu na straně výdajové.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R46/2024/10c Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  pravidla  rozpočtového
provizoria na rok 2025  takto: v období rozpočtového provizoria se hospodaření obce řídí
pos ledním  upraveným  rozpočtem  předchozího  roku,  navíc  lze  v  rámci
rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky
z uzavřených smluv.

R46/2024/10d Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit částku ve výši 1.200.000 Kč
jako  neinvestiční  příspěvek  zřízení  příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola  Světlá  Hora,
příspěvková organizace, Světlá 416, 793 31 Světlá Hora IČO 19199716 na rok 2025.

R46/2024/10e Rada obce Světlá Hora schvaluje roční odměnu ředitelce příspěvkové organizace Mateřská
škola Světlá Hora dle předloženého návrhu. 

R46/2024/10f Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočet na rok 2025 příspěvkové organizace Mateřská
škola  Světlá  Hora,  příspěvková  organizace  se  sídlem Světlá  416,  793  31  Světlá  Hora,
IČO 19199716. 

R46/2024/10g Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce pověřit radu obce změnou v rozpočtu
ve stavu nebezpečí vyhlášeném příslušnými orgány na straně výdajů do výše 3.000.000 Kč.  

R46/2024/11 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  pod  registračním  číslem
1249900017 na rekonstrukci ČOV ve Světlé Hoře o rozpočtu ve výši 28.394.240 Kč bez DPH
(34.357.530,40 Kč včetně DPH) na SFŽP a pověřuje starostu podpisem všech záležitostí
týkající se administrace této dotace.

R46/2024/12 Rada obce Světlá Hora schvaluje návrh oprav kulturní  památky Kaple Podlesí  a podání
žádosti  o  součinnost  s  památkovou  péči  MěÚ Bruntál,  včetně  podání  žádosti  o  dotaci
v případě vypsání dotačního titulu.

R46/2024/13 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vydat obecně závaznou vyhlášku obce
Světlá Hora o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

R46/2024/14a Rada obce Světlá Hora schvaluje sazebník za provedené služby a práce pro občany.

R46/2024/14b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  sazebník  úhrad  za  poskytování  informací  dle  zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na rok 2025.

R46/2024/15a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit zápis z KV.

R46/2024/15b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit zápis z FV.

R46/2024/16a Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu na osvětlení vánoční s odkazem na schvalující
usnesení č. RO: R35/2024/4a se společnosti DAMIJA elektro s.r.o., Michálkovická 1942/86,
710 00 Ostrava - Slezská Ostrava a obcí Světlá Hora, 793 31 Světlá Hora, Světlá 374.

R46/2024/16b Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu mezi Moravskoslezským krajem, 702 00 Ostrava,
28.  října  2771/117  zastoupenou  Mgr.  Klárou  Dudovou,  M.A.,  vedoucí  odboru
kanceláře hejtmana kraje, na základě pověření hejtmana kraje ze dne 25.10.2024 a obcí
Světlá Hora,  793 31 Světlá Hora,  Světlá 374,  zastoupená starostou obce na poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 85.288 Kč účelově  určenou
k úhradě  uznatelných nákladů projektu  „úhrada   nákladů   vzniklých   u JSDH   v souvislosti
  s řešením povodní na území Moravskoslezského kraje".

R46/2024/16c Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu o převodu některých práv a povinností ze správního
rozhodnutí, mezi CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 -
Libeň ("CETIN")  a  Obcí  Světlá  Hora,  IČO:  00296392,  Světlá  374,  793 31  Světlá  Hora
("Partner"). 

R46/2024/16d Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických
komunikací  č.  VPIC/MS/2024/00084,  mezi  CETIN  a.s.,  IČO:  04084063,  Českomoravská
2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň ("CETIN") a Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374,
793 31 Světlá Hora ("Stavebník"). 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R46/2024/16e Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č. IV-12-8015100/VB/2, mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá
Hora (dále jen "Povinná") a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02
Děčín  IV-  Podmokly,  zastoupena  společností:  ENERGOROZVODY s.r.o.,  IČO:  25368745,
Korunní 2569/108G, 101 00 Praha 10 - Vinohrady ("dále jen "Oprávněná"). 

R46/2024/17 Rada obce Světlá Hora souhlasí s ořezáním dřevin v majetku obce, podél pozemku parc.
č. 1515/17 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Dětřichovice.

Alois Šimčík
starosta  obce


		2024-11-11T13:00:12+0100
	Alois Šimčík




